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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

در شرایطی که رئیس ستاد کل ارتش اشغالگر از مواضع 
تحت کنترل رژیم در داخل خاک ســوریه بازدید میدانی 
می کند، رژیم جولانی نگران علوی هاست! و کارزاری دیگر 

برای دستگیری و قتل را در دمشق به راه انداخته است.
آن طور که »ایسنا« نوشته است، سرتیپ »ایال زامیر«، رئیس 
ستاد کل ارتش اشغالگر، به همراه سرلشکر »اوری گوردین«، رئیس 
فرماندهی شمال، و دیگر فرماندهان میدانی، از مواضع تحت کنترل 
ارتش اشــغالگر در داخل خاک سوریه بازدید میدانی کرد. رئیس 

ستاد ارتش رژیم، با این ادعا که سوریه از هم پاشیده، اعلام کرد 
رژیم صهیونیستی نقاط کلیدی را حفظ کرده  و به عملیات خود 
در آن ســوی مــرز ادامه خواهد داد. همزمــان رژیم جولانی که 
مشغول مذاکره با صهیونیســت ها برای عادی سازی روابط است 
به جای پرداختن به اشــغالگری به جان اقلیت ها افتاده اســت. 
یک منبع محلی تأکید کرد تروریســت های وابسته به »ابومحمد 
جولانی« کارزار دستگیری جدیدی علیه علوی ها در منطقه سیده 

زینب)سلام الله علیها( در ریف دمشق به راه انداخته است.

دانمارک در پی تصمیم پارلمان این کشور برای آمادگی 
نظامی و مقابله با تهدیدهای روسیه خدمت سربازی را برای 

زنان هم اجباری کرد.
بر اساس گزارش راشاتودی که این خبر را منتشر کرده است، 
قانون تازه تصویب شــده دانمارک »برابری کامل بین زن و مرد 
در رابطه با خدمت ســربازی« را الزامی می کند. این قانون ایجاب 
می کند که »زنانی که در تاریخ یکم ژوئیه ۲0۲۵ )10 تیر( یا بعد 
از آن 1۸ســاله می شوند، باید به خدمت سربازی بروند. همچنین 

ســربازان زن تحت شرایط مشــابه مردان خدمت خواهند کرد. 
طبق گزارش رسانه ای، این لایحه همچنین دوره خدمت اجباری 
را از چهار ماه به 11 ماه افزایش می دهد. بر اســاس این گزارش 
»مته فردریکسن«، نخست وزیر دانمارک در ماه مارس)اسفند( از 
طرح هایی برای سربازگیری زنان رونمایی و این تصمیم را به عنوان 
بخشی از تلاش برای »برابری کامل بین دو جنس« مطرح کرده 
بود بعد از شروع جنگ اوکراین کشورهایی مثل آلمان، لتونی ، نروژ 
و سوئد در مسیر اجباری کردن سربازی برای زنان قرار گرفته اند.
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اگر اروپا به کی یف کمک نکند

 پیش بینی »فایننشال تایمز« از فروپاشی اوکراین 
ظرف 6 ماه آینده

بازداشت شهردار اسلامبول 100روزه شد 
مردم به خیابان ها برگشتند

یمنی ها، بن گوریون را رها نمی کنند؛ شلیک به قلب فرودگاه اسرائیل با موشک فلسطین2
سرویس خارجی-

نیرو های مسلح یمن اعلام کرد: یگان  سخنگوی 
موشــکی نیرو های مســلح عملیات نظامی دقیق و 
پیشرفته ای را با شلیک یک فروند موشک بالستیک 
 هایپرسونیک »فلسطین۲« علیه فرودگاه بن گوریون 

در منطقه اشغالی یافا انجام داده است.
انصــارالله یمن )یا به قول غربی هــا: حوثی ها( در طول 
سال های اخیر توانســته اند از یک نیروی شبه نظامی محلی 
به بازیگــری منطقه ای با توانمندی هــای نظامی قابل توجه 
که تبعــات فرامنطقه ای تبدیل شــود. این گــروه که حالا 
حاکمان شمال یمن هســتند با تکیه بر تجربه جنگی غنی 
خود، حمایت های تســلیحاتی و فنی از متحدان منطقه ای 
)محور مقاومت( موفق شده  اســت توان موشکی و پهپادی 
خود را به طور چشــمگیری ارتقاء دهند. توانایی در تولید و 
پرتاب موشــک های دوربرد و پهپادهای انتحاری با برُد بالا، 
به انصــارالله این قدرت را داده کــه نه تنها اهدافی در عمق 
عربستان و امارات )در جنگ پیشین(، بلکه حتی اهدافی در 
سرزمین های اشــغالی را تهدید و مورد حمله قرار دهد. این 
توانمندی باعث شده است رژیم اسرائیل نتواند با راهکارهای 
محدود اطلاعاتی اش نسبت به یمن و عملیات های مستقیم، 
تهدید یمــن را خنثی کند. به  ویــژه این که یمن موقعیتی 
ژئوپلیتیکی بســیار مهم در منطقه دارد و تنگه استراتژیک 
باب المنــدب را در اختیار دارد، مســئله ای که باعث شــده 
انصارالله بتواند مسیرهای دریایی رژیم اسرائیل و همپیمانانش 
در دریای سرخ را نیز تهدید کند. از سوی دیگر، رژیم آپارتاید 
اســرائیل در مواجهه با یمن با موانع ســاختاری و عملیاتی 
متعددی روبه روست. نخســت این که رژیم صهیونیستی از 
مرز زمینی با یمن برخوردار نیست و حضور مستقیم نظامی 
در منطقــه ندارد، به همین دلیل بــرای انجام عملیات های 
محدود، نیازمند هماهنگی های چندجانبه با کشورهای ثالث 
مانند عربســتان یا امارات است که خود آنها پیش تر درگیر 
جنگی فرسایشــی با انصارالله بودند و در مواردی هم به طور 
صددرصدی با تل آویو همســو نیســتند. دوم، یمن در قالب 
»محور مقاومت« عمل می کند و این یعنی انباشت تجربه های 
گرانبها از شاخه  های مختلف مقاومت، نه یک عملیات منفرد. 
بنابراین، بــا وجود حملات پراکنــده و برخی عملیات های 

سایبری یا اطلاعاتی، اسرائیل هنوز موفق نشده انصارالله را از 
میدان خارج کند و همچنان زیر سایه تهدیدهای موشکی و 
پهپادی این گروه قرار دارد. همچنین باید توجه داشت یکی 
از دلایل بســیار مهم ناتوانی رژیــم در مهار تهدید انصارالله، 
فقر اطلاعاتی شدید آن درباره ساختار، فرماندهی، تحرکات 
و پایگاه های مهم این گروه در یمن است. برخلاف حزب الله 
لبنان یا گروه های مقاومت در غزه که اســرائیل سال هاست 
شــبکه های اطلاعاتی گسترده ای درباره آنها ایجاد کرده، در 
مورد یمن عملًا فاقد زیرساخت اطلاعاتی مؤثر است. فاصله 
جغرافیایی، محیط قبیله ای پیچیده یمن، بسته بودن فضای 
امنیتی و نفوذ محدود ســرویس های جاسوســی غربی در 
مناطق تحت کنترل انصارالله، همگی باعث شده اند اسرائیل 
دید دقیقی از توانمندی ها و اهداف عملیاتی انصارالله نداشته 
باشــد. همین ناآگاهی باعث شده عملیات های پیش دستانه 
یا حملات هدفمند علیه این گروه، یا غیرممکن باشــد یا با 

ریسک بالای شکست مواجه گردد.
باز هم بالستیک، باز هم بن گوریون و...

ارتش رژیم صهیونیســتی در بیانیه ای مدعی شد یمن 
شامگاه سه شنبه یک فروند موشک از یمن به سمت فلسطین 
اشــغالی شلیک شده است. در این بیانیه ادعا شده است که 
پدافند هوائی رژیم صهیونیســتی توانســت این موشک را 

رهگیــری کند. منابع خبری رژیم صهیونیســتی همچنین 
خبــر دادند در پی این حمله موشــکی آژیر خطر در قدس 
اشغالی و تل آویو هم به صدا درآمده است. »مایک هاکبی«، 
ســفیر آمریکا در اسرائیل، با اشــاره به حمله موشکی یمن 
گفت: »فکر می کردیم کارمان با موشــک ها تمام شده است، 
اما حوثی ها یکی را از بالای ســر ما در اسرائیل عبور دادند.« 
از طرف دیگر، »یحیی ســریع«، سخنگوی نیروهای مسلح 
یمن، اعلام کرد: »یگان موشکی نیروهای مسلح یمن اعلام 
کرد که یک عملیات نظامی دقیق و پیشــرفته را با شلیک 
یک فروند موشــک بالستیک هایپرسونیک فلسطین۲ علیه 
فرودگاه بن گوریون در منطقه اشــغالی یافا انجام داده است. 
حملــه با موفقیت به هــدف اصابت کــرده و موجب توقف 
فعالیت فرودگاه و فرار گسترده صهیونیست ها به پناهگاه ها 
شــده اســت. همزمان، یگان پهپادی نیروهای مسلح یمن 
نیز با اســتفاده از سه پهپاد، عملیات هایی را علیه سه هدف 
حساس متعلق به رژیم صهیونیستی در مناطق یافا، عسقلان 

و ام الرشراش)ایلات( در فلسطین اشغالی انجام داد.«
واکنش های سیاسی و مردمی یمن به تهدیدات کاتس

کاربران یمن روز چهارشــنبه به تهدیدهای اشغالگران 
برای حمله به صنعا، پس از عملیات نظامی نیروهای مسلح 
یمن که عمق ســرزمین های اشغالی را هدف قرار داد، پاسخ 

دادند. »نصرالدین عامر«، رئیس خبرگزاری رســمی سبأ در 
صنعا، در پاســخ به این اظهارات گفت: »سرنوشــت صنعا، 
تهران، قدس اشغالی و تمام پایتخت های اسلام پیروزی است 
و سرنوشت شما شکســت و نابودی.« او پستش در حساب 
کاربری X خود را با این جمله به پایان رســاند: »این وعده 
خداست که هرگز خلاف وعده خود عمل نمی کند. چه کسی 
از خدا در گفتار راســتگوتر اســت؟« یکی از کاربران یمنی 
نیز نظر داد: »صنعا و تهران قلعه های آتش هســتند. حتی 
اگر تمــام ارتش های خود را جمع کنید، بــه آنها نخواهید 
رسید. آن ها توســط مردانی محافظت می شوند که از مرگ 
نمی ترســند و زمان همه چیز را مشخص خواهد کرد.« این 
اظهارات در واکنش به تهدیدات توخالی و جدید »یسرائیل 
کاتس« وزیر جنگ رژیم صهیونیستی است. یسرائیل کاتس 
روز سه شــنبه درخصوص حمله موشکی یمن در پستی در 
حســاب توئیتر خود در رجزخوانی بی اساس گفت: »با یمن 
مانند تهران رفتار خواهد شد.« اشــاره او به جنگ 1۲روزه 
بین اسرائیل و ایران بود. گفتنی است، واکنش های اضطرابی 
و بعضاً متناقض مسئولان اســرائیلی به این نوع حمله ها از 
طرف یمن، نشان می دهد که تل آویو نه تنها در فهم صحیح 
تهدید یمنی ناتوان اســت، بلکه از نظــر راهبردی نیز دچار 
نوعی بی پناهی محاسباتی شده است. گزینه نظامی مستقیم 
علیه یمن، چه بــه دلیل نبود عمق اطلاعاتی و چه به دلیل 
پیچیدگی هــای جغرافیای سیاســی و نظامی منطقه، برای 
اسرائیل پرهزینه و نامطمئن است. بنابراین، در وضعیت فعلی، 
حملات موشــکی و پهپادی یمن نه تنها فراتر از یک هشدار 
هســتند، بلکه تبلور تداوم فشارهای فرسایشی بر رژیمی اند 
کــه ظرفیت همزمانی درگیری در چنــد جبهه را به تدریج 
از دســت می دهد. در این معادله تازه، یمن دیگر یک بازیگر 
جانبی نیست؛ بلکه به یکی از اضلاع اصلی ائتلافی بدل شده 
است که مؤلفه های بازدارندگی سنتی اسرائیل را یکی یکی به 
چالش می کشــد. یمن که یکی از جنگ زده ترین کشورهای 
منطقه شــناخته می شود، اکنون در حال ایفای نقشی فعال 
و البته بی بدیل در بازتعریف توازن بازدارندگی در برابر رژیم 
اســرائیل است، آن هم از مســافتی چندهزار کیلومتری، در 
شرایطی که بسیاری از به اصلاح قدرت های منطقه ایِ عربی 

حتی در مجاورت اسرائیل فاقد چنین جسارتی هستند.

سرویس خارجی-
نهائی کمیســیون تحقیقاتی در  گزارش 
پارلمــان ایالت ویکتوریای اســترالیا پس از 
حدود ۲ قــرن ثابت می کند که مردمان بومی 
این کشور هدف نسل کُشی مهاجران اروپایی 
قــرار گرفتنــد و در برهه فعلــی نیز هدف 

ناعدالتی ها هستند.
در طول قرون اخیر، استعمار اروپایی در بسیاری 
از نقاط جهان نه تنها مرزهای جغرافیایی را دگرگون 
کرد، بلکه به شکل گســترده ای بافت های انسانی، 
فرهنگی و اجتماعی جوامع بومی را از هم گسست. 
یکی از شدیدترین و گُم شــده ترین نمونه های این 
پدیــده در تاریخ معاصر، در قاره اســترالیا رخ داد، 
جایی که برخورد نخســتین مهاجــران اروپایی با 
ساکنان بومی، نه به تبادل فرهنگی، بلکه به خشونت 
ساختاری، سلب مالکیت و فروپاشی جمعیتی منجر 
شد. تاریخچه تعاملات استعماری در استرالیا، به ویژه 
در ایالت هایی مانند ویکتوریا، نشان دهنده یک روند 
مستمر و سیســتماتیک از حذف و به حاشیه راندن 
مردمان اولیه است، روندی که تنها در قالب مفاهیم 
حقوقی و تاریخی مدرن مانند »نسل کُشی فرهنگی« 

و »نابودی هویت جمعی« قابل تحلیل دقیق است.
با گسترش رویکردهای عدالت انتقالی و مفهوم 

»حقیقت گویی« در جوامع پساســرمایه داری، امروز 
شــاهد نوعی بازگشــت انتقادی به گذشــته های 
استعمارزده هستیم، تلاشی برای مستندسازی آلام 
تاریخی با هدف ترمیم شکاف های عمیق اجتماعی. 
در این چارچوب، بررســی نقش دولت ها و نهادهای 
حاکمیتی در استمرار نابرابری، تنها به دوره استعمار 
محدود نمی شــود، بلکه بر اســتمرار ساختارهای 
تبعیض آمیــز در دوران معاصــر نیز تأکیــد دارد. 
بازشناسی این آسیب ها نه فقط به قصد عذرخواهی یا 
جبران مالی، بلکه برای بازسازی روایت های ملی بر 
پایه واقعیت های تاریخی ضروری است؛ زیرا بدون به 
رسمیت شناختن گذشته، نه امکان آشتی اجتماعی 
فراهم می شود و نه بنیانی برای عدالت پایدار شکل 

می گیرد.
گزارشی که شاید دیر رسیده!

نتایج اولین تحقیقات موسوم به »حقیقت گویی« 
)truth-telling( در استرالیا، بی عدالتی ها در حق 
اقوام اولیه ســاکن ایالت ویکتوریا را »نسل کُشــی« 
توصیف کرده و از دولت ایالتی خواسته است تا برای 
تحمیل بی عدالتی های ناشی از »تهاجم استعماری« 
غرامت پرداخت کند. گزارش نهائی این تحقیقات که 
توسط گروه موسوم به »کمیسیون عدالت یوروک« 
تهیه شده است، روز سه شنبه )به وقت استرالیا(، در 

پارلمان ویکتوریا ارائه شــد و 100 توصیه با هدف 
بیان حقیقت، التیام و آشتی ارائه داد. این توصیه ها 
مربوط به طیف وسیعی از زمینه ها از جمله بهداشت، 
آموزش، عدالت و سیستم حمایت از کودکان است.

تحقیقات حقیقت گویــی در ژوئیه ۲0۲۴ )تیر 
1۴0۳( آغاز شــد و اولین جلســات اســتماع خود 
را در ســپتامبر )شــهریور 1۴0۳( برگزار کرد. این 
گزارش نشــان می دهد که از ســال 1۸۳۴ )1۲۴۹ 
بیماری،  دســته جمعی،  قتل عام های  خورشیدی(، 
خشــونت جنســی، نابودی زبان هــا و فرهنگ ها و 
جداســازی کودکان از خانواده ها و جوامع، در کنار 
هم »تقریبا موجــب نابودی کامل جمعیت مردمان 
اولیه ویکتوریا« شــده اســت. در این گزارش اشاره 
شده است که مردم بومی ویکتوریا »از بین رفتند« 
و »این نسل کشی بوده است.« در نتیجه، آنها هنوز 

هم تحت تاثیر بی عدالتی سیستماتیک قرار دارند.
در این گزارش از دولت ویکتوریا خواسته شده تا 
برای تحمیل بی عدالتی هایی که در مدت و در نتیجه 
تهاجم ]مهاجران غیربومی[ رخ داده است، از جمله از 
دست دادن زمین های سنتی، آب ها و منابع طبیعی، 
غرامت پرداخت شود. این گزارش نشان می دهد که 
غرامت باید به شکل مالی، از جمله تخفیف مالیاتی 
یا سایر مزایای مالی که از طریق یک معاهده مذاکره 

می شود، باشد. گزارش نهائی، بی عدالتی های ناشی 
از اســتعمار، از جمله قتل عام هــا، نابودی فرهنگ، 
زبان، از دســت دادن زمین و همچنین حضور بیش 
از حد کودکان بومی در مراقبت های خارج از خانه و 

بازداشت را تشریح می کند.
این گزارش جزئیات مرگ و میر ناشــی از ۵0 
قتل عام ثبت شــده بین ســال های 1۸۳1 تا 1۸۵۴ 
)1۲0۹ تا 1۲۳۲ خورشــیدی( را شرح می دهد که 
در آن دست کم ۹۷۸ مرد، زن و کودک بومی کشته 
شدند. این گزارش می افزاید که همه این قتل عام ها 

به جز ســه مورد توسط اســتعمارگران انجام شده 
اســت، که یکی توســط بومیان علیه مهاجران و ۲ 
مورد دیگر توسط بومیان علیه اقوام اولیه انجام شده 
است. این کمیســیون از دولت ویکتوریا می خواهد 
کــه یک نهاد حقیقت گو ایجاد کند تا به عنوان یک 
اولویت کلیدی، بــه ایجاد یک پرونده عمومی ادامه 

دهد.
در پایــان گفتنی اســت، گرچه انتشــار این 
گزارش و پذیرش رسمی بخشی از جنایات تاریخی 
علیه بومیان اســترالیا گامی مهــم و امیدبخش در 

جهت بازســازی عدالت تاریخی تلقی می شود، اما 
واقعیت هــای میدانی نشــان می دهــد که تبعیض 
ســاختاری علیه مردمان بومی نه تنها پایان نیافته، 
 بلکه در بســیاری از حوزه ها با شــدت ادامه دارد. 
بر اســاس آمارهای رســمی دولت اســترالیا، نرخ 
بازداشت بومیان بیش از 10 برابر متوسط جمعیت 
اســت و کودکان بومی همچنان با احتمال بالاتری 
از ســایر گروه هــا در سیســتم مراقبت های خارج 
از خانــه قرار می گیرند. همچنین، شــکاف فاحش 
در حوزه هایی چون آموزش، بهداشــت، اشــتغال و 
مالکیــت زمین، همچنان نشــانه ای از تداوم نوعی 
»اســتعمار نو« اســت که به جای خشونت عریان، 
با ســازِکارهای اداری و قانونی اعمال می شــود. در 
چنین زمینه ای، اگرچه کمیسیون هایی مانند عدالت 
یوروک گامی به سوی افشای حقیقت هستند، اما تا 
زمانی که سیاست گذاری ها با الزامات حقوق تاریخی 
و فرهنگی بومیان همســو نشــود، این تلاش ها به 
تنهائی نمی توانند ساختار نابرابری را دگرگون کنند. 
در چنین شــرایطی، اگر اقدامات فعلی به ســطح 
نمادین یــا محدود به توصیه نامه های پارلمانی باقی 
بماند و با اصلاحات ســاختاری و پاسخ گویی واقعی 
همراه نباشد، خطر بازتولید همان الگوهای تاریخی 

در شکلی نو و بیشتر کاملًا محتمل خواهد بود.

روزنامه انگلیســی گــزارش داده اگر اوکراین 
حمایت های نظامی جدیــد و قابل توجهی دریافت 
نکند، احتمــالاً ظرف ۶ ماه به نقطه شکســت و 

فروپاشی می رسد.
بیش از ۳ سال از جنگ اوکراین می گذرد جنگی که 
تاکنون ده ها هزار کشــته ، صد ها هزار زخمی ، میلیون ها 
آواره و کشــوری ویران برجای گذاشــته است. طی این 
مدت بارها کارشناسان اعلام کرده اند که اوکراین به دلیل 
عدم توازن راهبردی مؤلفه های قدرت خود با روسیه در 
این جنــگ امکان پیروزی ندارد. همیــن روزهای اخیر 
رســانه ها اعلام کردند که ارتش روســیه به طور کامل 
منطقه لوهانســک در شرق اوکراین را تصرف کرده و در 
حال آماده شدن برای حمله به شهر »سومی« در شمال 
اوکراین است. علی رغم این وضعیت و آگاهی از شکست 
اوکراین در جنگ، اروپا و آمریکا طی ۳ ســال گذشــته 
بیش از ۲00 میلیارد دلار کمک نظامی به کی یف ارسال 
کرده اند با بازگشــت دوباره ترامپ به کاخ ســفید آمریکا 
رســماً بسیاری از کمک های خود به کی یف را قطع کرد 
همین دیروز نشــریه آمریکایی پولیتیکو در گزارشی به 
نقل از ســه مقام آمریکایی که خواســتند نام آنها فاش 
نشــود، نوشــت: وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( به دلیل 
نگرانــی از کاهش شــدید ذخایر مهمات و تســلیحات 
آمریکا، ارســال برخی از موشک های دفاع هوائی و سایر 
مهمات دقیق به اوکراین را متوقف کرده است. بر اساس 
گزارش پولیتیکو، تصمیم اولیه برای توقف ارسال برخی 
از کمک های وعده داده شــده در دوران دولت بایدن به 
کی یف در اوایل ماه ژوئن)تیر( گرفته شد. به نوشته این 
نشــریه، این تصمیم در حالی اجرائی شده که اوکراین با 
موجی از بزرگ ترین حملات موشکی و پهپادی روسیه به 
اهدافی در پایتخت و سایر مناطق این کشور رو به رو است. 
چندی پیش هم رسانه ها نوشتند ترامپ به زلنسکی در 
اجلاس ناتو خبر داده اســت که دیگر به اوکراین کمک 
نظامی نخواهد کرد. زلنســکی پیش تــر هم اعلام کرده 
بود که بیش از ۲0 هزار موشک ضد پهپاد آمریکایی که 
قرار بود به کی یف ارسال شود، به خاورمیانه منتقل شده 
اســت. در همین ارتباط پیت هگست وزیر دفاع آمریکا 
نیز پیش از این در اظهاراتی با بیان اینکه واشــنگتن به 
دنبال برقراری صلح در اوکراین اســت، تاکید کرده بود 
که در بودجه نظامی سال ۲0۲۶ کمک های نظامی ما به 

اوکراین کاهش می یابد.

پنجشنبه ۱2 تیر ۱۴۰۴   ۷ محرم ۱۴۴۷   ۳ جولای 2۰2۵  شماره 2۳۸۹۷ 

رژیم جولانی بی اعتنا به پرسه آزادانه صهیونیست ها 
به جان علوی ها افتاد!

خدمت سربازی در دانمارک
برای زنان هم اجباری شد

هزاران تن از مخالفان دولتِ حاکمِ ترکیه در برابر ساختمان شهرداری 
اسلامبول تجمع کردند تا به ۱۰۰ روز حبس شهردار این شهر اعتراض کنند.

بحران سیاســی در پایتخت ترکیه همچنان ادامــه دارد. هزاران تن از هواداران 
اپوزیسیون ترکیه مقابل ساختمان شهرداری اسلامبول تجمع کردند و حبس »اکرم 
امام اوغلو«، شهردار این شهر، را که به اتهام فساد مالی حبس شده، محکوم کردند. 
طبق گزارش روزنامــه »العربی الجدید«، در این تظاهرات، تعدادی از رهبران حزب 
»مــردم جمهوری خواه« شــرکت کردند، از جمله آنها »دیلک امام اوغلو«، همســر 
شــهردار، بود که مقابل جمعیت ســخنرانی کرد. آن طور که »ایسنا« به نقل از این 
روزنامه عربی نوشته است، همچنین در جریان این تجمع پیامی از جانب امام اوغلو 
برای معترضان قرائت شــد. »اوزگور اوزال«، رهبر حزب مردم جمهوری خواه، در این 
تظاهرات به »رجب طیب اردوغان«، رئیس جمهور ترکیه، انتقادهای تندی وارد کرد.

همچنین در پیامی که به اکرم امام اوغلو نسبت داده شده و در مقابل معترضان 
قرائت شــد، آمده اســت: »از 100 روز پیش، مردم ما از میهن خود دفاع کرده اند و 
مطالبات برای عدالت افزایش یافته اســت. هیچ قدرتی نمی تواند در برابر ملتی که 
آزادی و عدالت را طلب می کند، بایستد. هر چه برخی درباره خودشان فکر می کنند، 
مردم ما از همه آنها بزرگ تر هســتند.« البته گفته می شود پس از پایان تظاهرات، 
درگیری هایی بین معترضان و نیروهــای امنیتی رخ داد. نیروهای امنیتی از طریق 
بلندگوها از معترضان خواستند تا میدان را تخلیه کنند. تصاویر از محل نشان می دهد 

که نیروهای امنیتی از گاز اشک آور برای پراکنده کردن جمعیت استفاده کرده اند.
گفتنی است، ۲۳ مارس ]۳ فروردین[ قاضی ای در ترکیه امام اغلو را به اتهام فساد 
به حبس محکوم کرد که موجی از اعتراضات گسترده و بی سابقه را در ترکیه به دنبال 
داشت و ده ها هزار تن در اعتراض به بازداشت او به خیابان ها آمدند. رقابت میان این 
دو چهره برجسته، ریشه ای عمیق دارد. امام اوغلو در انتخابات شهرداری اسلامبول در 
ســال ۲01۹ پیروز شد، اما این پیروزی توسط هیئت انتخاباتی تحت کنترل حزب 
عدالت و توسعه )AKP( ابطال شد. او در انتخابات مجدد با اختلاف بیشتری پیروز شد 
و اردوغان را تحقیر کرد؛ کسی که زمانی گفته بود: »هرکس اسلامبول را ببرد، ترکیه 
را برده اســت.« دادگاه ترکیه روز یکشنبه، ۳ فروردین، رأی داد که اکرم امام اوغلو تا 
زمان محاکمه در زندان بماند. این رای در حالی صادر شــد که دفتر امام اوغلو اعلام 
کرده بود که دادستانی ترکیه از دادگاه خواسته است تا او و چهار تن از دستیارانش را 
به طور رسمی به اتهام »تروریسم و فساد« به حبس در انتظار محاکمه محکوم کند. 
دفتر امام اوغلو این اتهامات را »غیراخلاقی و بی اساس« دانسته بود. جالب است که در 
همان ابتدای ماجرا، »علی یرلی کایا«، وزیر کشور ترکیه، از دستگیری ۳۴۳ مظنون 
شرکت کننده در تظاهرات در شهرهای ترکیه در اعتراض به دستگیری امام اوغلو به 
اتهام »فساد و حمایت از تروریســم« خبر داده بود، اما این اتفاقات آتش اعتراضات 
علیه اردوغان را خاموش نکرد. شــاید بتوان ادعا کرد که این بازداشت در واقع بهانه 
شد تا مردمی که چندین سال است از کارهای اردوغان عصبانی هستند، فرصتی برای 
اعتراض و تسویه حساب با اردوغان پیدا کنند. به هر حال باید منتظر ماند و دید که 

این اعتراضات به کجا خواهد انجامید.

 سازمان هواپیمایی فرانسه از لغو ده ها پرواز در پاریس و چندن شهر دیگر 
این کشور به دلیل اعتصاب کارکنار بخش مراقبت پرواز خبر داده است.

فرانسه کشــور اعتصاب و تظاهرات اســت هر چندوقت یک بار ، بازنشستگان، 
کارگران، معلمان، پزشکان،  پرستاران، رانندگان اتوبوس و قطار و... به دلیل اختلاف با 
دولت بر سر حقوق و مزایا یا بیمه های بازنشستگی به خیابان ها می ریزند یا از رفتن 
به سر کار خودداری می کنند. ظاهراً این بار هم نوبت کارکنان بخش مراقبت هوائی در 
فرودگاه های فرانسه است که در اعتراض به وضعیت معیشتی خود اعتصاب کنند. آن 
طور که خبرگزاری اسپوتنیک نوشته است سازمان هواپیمایی فرانسه اعلام کرد که 
به دلیل اعتصاب کارکنان بخش مراقبت هوائی در فرودگاه ها، پروازها در فرودگاه های 
پاریس و چند شهر دیگر فرانسه لغو می شود. این سازمان اضافه کرد که لغو پروازها 
از روز پنجشنبه)امروز( همزمان با آغاز اعتصاب کارکنان فرودگاه ها شروع می شود. به 
گزارش مهر به نقل از اسپوتنیک طی هفته گذشته اتحادیه کارکنان بخش مراقبت 
هوائی فرودگاه های فرانسه اعلام کرد که قصد دارد با هدف بهبود شرایط کاری و در 

اعتراض به سوءمدیریت دست به اعتصاب بزند.
فرانس۲۴ هم نوشته اســت، آژانس هواپیمایی کشوری فرانسه از شرکت های 
هواپیمایی این کشور خواست به دلیل اعتصاب های برنامه ریزی شده  که قرار است از 
امروز )پنجشنبه( اجرائی شود، پروازهای آتی خود در فرودگاه های پاریس را ۲۵درصد 
کاهش دهند. این در حالی است که پروازها در سایر مناطق فرانسه با محدودیت های 
بیشتری روبه رو خواهند شــد. آژانس هواپیمایی این کشور اعلام کرد که پروازها از 
نیس، باســتیا و کالوی ۵0درصد و از لیون، مارســی، مون پلیه، آژاکسیو و فیگاری 

۳0درصد کاهش خواهند یافت.
این آژانس با اشاره بر این که با وجود همه این اقدامات پیشگیرانه، انتظار می رود 
اختلال و تأخیرهای قابل توجهی در تمامی فرودگاه های فرانسه به وجود بیاید، افزود: 
»مســافران باید در صورت امکان پروازهای خود را تغییر دهند«. بر اســاس گزارش 
فرانس۲۴ این اعتصابات که درست همزمان با آغاز تعطیلات تابستانی در فرانسه رخ 

می دهد، منجر به ایجاد بحران های جدی در سفرهای هوائی این کشور خواهد شد.

اجتماعی »واتساپ«  ونزوئلا هشدار داد، شــبکه  رئیس جمهور 
ابزاری دست صهیونیست ها جهت اقدامات تروریستی است و مردم 

باید این پلتفرم را از گوشی های خود حذف کنند.
طی روزهای اخیر اخبار و گزارش های زیادی منتشــر شــده اســت که 
از شــبکه اجتماعی واتساپ صهیونیست ها در فلســطین، لبنان و ایران برای 

برنامه ریزی و اجرای اقدامات تروریستی استفاده کرده و می کنند. 
در همین راســتا نیز مقامات امنیتی کشــورمان به مردم توصیه کرده اند 
که این پلتفورم را از گوشــی های خود حذف کنند. رئیس جمهور ونزوئلا هم 
در برنامه ای تلویزیونی با اظهار این که پیام رســان واتســاپ برای فعالیت های 
جاسوسی و کشتار فلسطینیان استفاده شده است، اعلام کرد که این پیام رسان 
را حذف کرده و کشــورش در حال تلاش برای طراحی یک پیام رســان امن 

داخلی است. 
به گزارش ایســنا،  »نیکولاس مادورو« با اعلام حذف پیام رســان واتساپ 
از تلفــن همراه خود در برنامه تلویزیونی هفتگی خود، گفت: »واتســاپ را از 
زندگی ام حذف کردم. خداحافظ واتســاپ. دیگر دوستت ندارم!« وبگاه خبری 
کورئو دل کارونی گزارش داد که مادورو با اشاره به حملات علیه فلسطینی ها 
در جنگ غزه گفت: »آنها از طریق این پلتفرم برای مکان یابی و شلیک موشک 

برای کشتن افراد استفاده می کنند.«
»مادورو« با تکرار درخواســت اســتفاده نکردن از واتســاپ و توصیه به 
اســتفاده از موارد جایگزین گفت: »آنها شما را زیر نظر دارند. آنها از همه چیز 
زندگی شما باخبرند. من با واتســاپ خداحافظی کردم، شما هم خداحافظی 
کنید.« او با اشــاره به اینکه گرچه روسیه پیام رســان تلگرام را »خطرناک« 
اعلام کرده، اما از این پیام رسان استفاده می کند، گفت: »من از تلگرام استفاده 
می کنم اما نه برای کارهای مهم. ما در تلاشــیم یک ســامانه ارتباطی ایجاد 
کنیم که برای جاسوسی استفاده نشود، چه رسد به قتل. چراکه از تمامی این 
رسانه ها برای رصد زندگی افراد استفاده می شود... آنها از واتساپ برای کشتن 
دانشــمندان هسته ای در ایران استفاده کردند که در حوزه فیزیک و ریاضیات 

تحقیق می کردند.«

اعتراف به نسل کُشی بومیان استرالیا پس از 200 سال!

 مادورو:

 واتساپ، ابزار صهیونیست ها برای ترور است 
فوراً حذف کنید

پروازها لغو شدند
اعتصاب در فرودگاه های فرانسه
در اعتراض به شرایط بد معیشتی

زمزمه مذاکرات جدی 
برای پایان جنگ در غزه

از دیروز، زمزمه هایی درباره جدی شدن موضوع آتش بس در غزه 
منتشر می شــود. رئیس جمهور آمریکا هم گفته، رژیم صهیونیستی 

موافق آتش بس است.
دو روزی می شــود کــه برخی رســانه ها به نقــل از »دونالــد ترامپ«، 
رئیس جمهور آمریکا اعلام می کنند، رژیم صهیونیستی با یک آتش بس ۶0 روزه 
در غزه موافقت کرده و او امیدوار است حماس نیز با آن موافقت کند. آن طور 
که خبرگزاری ایســنا نقل قول کرده است، رئیس جمهور آمریکا ابتدا سه شنبه 
در پیامی در شــبکه اجتماعی »تروث سوشال« اظهار داشت: »نمایندگان من 
امروز جلســه طولانی و سازنده ای با اسرائیلی ها در مورد غزه داشتند. اسرائیل 
با شــرایط لازم برای نهائی کردن آتش بس ۶0 روزه موافقت کرده است و در 
این مدت ما با همه طرف ها برای پایان دادن به جنگ همکاری خواهیم کرد.« 
به گفته او، مصر و قطر پیشنهاد نهائی برای حل مناقشه را ارائه خواهند کرد.

ترامپ سپس ابراز امیدواری کرد که جنبش فلسطینی حماس این توافق 
را بپذیــرد و در ادامــه تهدید کرد »زیرا اوضاع بهتر نخواهد شــد، فقط بدتر 
خواهد شــد.« این اظهارات در حالی مطرح می شــود که پیش تر وزیر دارایی 
رژیــم صهیونیســتی، در حالی که نزدیک به ۲1 ماه از نسل کشــی علیه غزه 
گذشــته و هزاران فلسطینی بی گناه به خاک و خون کشیده شدند، گفته که 
»ما به دنبال اشغال مجدد غزه هستیم. ارتش اسرائیل هنوز در میانه عملیات 

خود در نوار غزه قرار دارد.«
حماس تحت شرایطی پذیرفت

جنبش حماس نیز دیروز اعلام کرد در حال بررســی پیشنهادهای جدید 
برای پایان دادن به جنگ و آغاز »مذاکرات جدی« است. در بیانیه این جنبش 
آمده: »برادران میانجی  تلاش های فشرده ای برای کاهش اختلافات و رسیدن 
به توافق چارچوب و آغاز دور جدیدی از مذاکرات جدی انجام می دهند... ما با 
مسئولیت پذیری بالا و از طریق مشورت های ملی، در حال بررسی پیشنهادهای 
ارائه شده هستیم تا به توافقی برسیم که پایان جنگ، خروج نیروهای اشغالگر از 

نوار غزه و امدادرسانی فوری به مردم مان را تضمین کند.«
وزیر صهیونیست: کرانه باختری را هم می خواهیم!

اما در حالی که گفته می شد، زمزمه ها برای آتش بس جدی شده، یک وزیر 
صهیونیست گفت الان زمان تصرف کامل کرانه باختری است! روزنامه »القدس 
العربی« نوشت: »یاریو لیوین« وزیر دادگستری رژیم صهیونیستی در اظهاراتی 
تحریک آمیز گفته: »وقت الحاق کرانه باختری فرا رســیده اســت؛ بایستی از 

فرصت تاریخی استفاده کرد.«
وی در سخنانی در نشست با »یوسی داگان« رئیس شهرک نشینان اضافه 
کرد: »این دوره با وجود چالش های کنونی، یک لحظه تاریخی است که نباید 
از دســت داد، زمان حاکمیت فرا رســیده و وقت اجرای آن است، موضع من 
درباره این امر روشن و قاطع است... مسئله الحاق )کرانه باختری( بایستی در 

اولویت قرار گیرد.«
ترور رئیس بیمارستان به همراه تمام اعضای خانواده 

دیروز همزمان با این زمزمه ها خبر رسید که، صهیونیست ها دکتر »مروان 
ســلطان« را به همراه تمام اعضای خانواده اش، ترور کرده اند! جنبش مقاومت 
اســلامی حماس با صدور بیانیه ای اعلام کرد: »حمله وحشیانه ارتش اشغالگر 
صهیونیستی به منزل دکتر مروان ســلطان، مدیر بیمارستان اندونزیایی، که 
به شــهادت او، همســر و پنج فرزندش انجامید، یک جنایت جنگی و بخشی 
از طرح نسل کشی مستمر علیه ملت فلسطین در غزه است... ارتش جنایتکار 
رژیم صهیونیستی همچنان به هدف گیری و نابودی سیستم بهداشت و درمان 
و ترور کادر پزشکی از پزشکان تا امدادگران در چارچوب جنایاتی بی سابقه در 

تاریخ معاصر ادامه می دهد.«
حماس خاطرنشــان کرد که این جنایت هولناک بار دیگر لزوم بازداشتن 
این رژیم فاشیســتی و ارتش فاقد ارزش های انسانی و اخلاقی آن و محاکمه 
سرانش در دادگاه های بین المللی به اتهام جنایت علیه بشریت را ثابت می کند.

رهبران ناتو نگرانند
با کاهش گسترده کمک های  همزمان 
نظامــی آمریــکا بــه اوکرایــن روزنامــه 
»فایننشــال تایمز« هم در گزارشی با اشاره 
به وضعیت وخیم اوکراین در میدان جنگ 
می نویســد: »برخی از رهبــران ناتو نگران 
هســتند که وضعیت در خط مقدم تا پاییز 
امسال به طور جدی وخیم شود و این بسیار 
مهم تر از هرگونه تعهد روی کاغذ در بیانیه 
اخیر ناتو خواهد بود« این روزنامه انگلیسی 
می افزایــد: »ارزیابی هــای نظامی نشــان 
می دهــد که ارتش های روســیه و اوکراین 
به نقطه خســتگی نزدیک می شوند. اما در 
حالی که روســیه احتمالاً می تواند ســطح 
فعلی عملیات را برای یک سال دیگر حفظ 
کند، اوکراین ممکن است ظرف شش ماه به 

نقطه شکست برسد اگر حمایت نظامی جدید قابل توجهی 
دریافت نکند«

فایننشال تایمز در رابطه با رابطه »ولودیمیر زلنسکی« 
رئیس جمهــور اوکراین و »دونالــد ترامپ« رئیس جمهور 
آمریکا و همچنین چشم انداز کمک های جدید واشنگتن 
به کی یف استدلال می کند: »پس از دیدار مثبت زلنسکی 
و ترامپ، امیدهایی وجود دارد که اوکراین شاید از آمریکا 
تجهیــزات جدیدی مانند سیســتم های دفاع موشــکی 
پاتریوت و موشک های توپخانه ای هیمارس دریافت کند. با 
توجه به اینکه دفاع هوائی اوکراین ضعیف شده، پاتریوت ها 
شدیداً موردنیاز هستند. اما مثل همیشه، ترامپ در مورد 
ارائــه مهمات جدید موضع مبهمی داشــته و می تواند به 

راحتی نظر خود را تغییر دهد یا فراموش کند.«
این رسانه انگلیسی در ادامه ضمن تاکید بر ضعف های 
اوکراین در میدان جنگ، می گوید: »برخی کمبودها نیز به 
ویــژه در تعداد نیروهای اوکراینی وجود دارد که متحدان 
غربی این کشــور نمی توانند آنها را برطرف کنند. اکنون 
تصور می شــود که روسیه بیش از یک میلیون سرباز خود 
را در این درگیری از دســت داده اســت، کشته یا زخمی 
شــده اند. اما تلفات اوکراین نیز ســنگین بوده و جمعیت 
روســیه حدود چهار برابر جمعیت اوکراین است. علاوه بر 
این، بدون چشم انداز روشنی نسبت به پیروزی یا دست کم 
پایان جنگ، حس ناامیدی بر اوکراین سایه افکنده است.«
به گــزارش ایســنا، فایننشــال تایمز در این گزارش 

می افزاید: »تغییــر در روحیه دولــت اوکراین که اکنون 
به طور خصوصی خواســتار آتش بس شده، منعکس شده 
اســت. یک یا ۲ ســال پیش چنین درخواســت هایی به 
عنوان شکست تلقی می شــد اما اکنون این درخواست ها 
با اصرار فزاینده ای در جلســات پشــت درهای بسته بین 
رهبــران اوکراین و غرب مطرح می شــوند. بــا این حال، 
سیاســت گذاران اروپایی مدعی هستند که روسیه تمایل 
چندانی به توافق آتش بس ندارد و آنها می گویند که هدف 
اصلی روسیه در حال حاضر تصرف اودسا است؛ شهری که 
ولادیمیر پوتین آن را یک شهر تاریخی روسی می داند و از 
طرفی، بدون اودسا، اوکراین دسترسی به بندر اصلی خود 

را از دست خواهد داد.«
این رسانه انگلیسی در پایان می افزاید: »البته، جنگ ها 
غیرقابل پیش بینی هستند و موقعیت می تواند تغییر کند و 
برخی هم در غرب استدلال می کنند که اوکراین می تواند 

در طول سال آینده خود را حفظ کند«
روسیه همچنان می تازد

روزنامــه نیویورک تایمــز هــم در مطلبــی، با مرور 
تحریم های وضع شده علیه روسیه در دولت »جو بایدن«، 
فقدان تحریم هــای جدید در دولــت »دونالد ترامپ« را 
سبب پیشروی بیشتر ماشــین جنگی کرملین در خاک 
اوکراین دانست. به گزرش ایرنا از این روزنامه پرشمارگان 
آمریکایی، ترامپ در ســال جاری میلادی هیچ محدودیت 
جدیدی علیه روســیه وضع نکرده و در عوض به مســکو 

اجازه داده است تا پول و تجهیزات مورد نیاز را برای جنگ 
علیه اوکراین به دست آورد. 

به نوشته این روزنامه، از زمان بازگشت دوباره ترامپ 
به کاخ ســفید در ماه ژانویه )یکم بهمن ماه(، آمریکا هیچ 
تحریم جدیدی علیه روســیه وضع نکرده اســت و حتی 
در برخــی موارد، محدودیت ها را هم کاهش داده اســت. 
از همیــن رو تحلیلگــران معتقدند بــدون اقدامات تازه، 
تحریم هــای جاری قدرت خــود را از دســت می دهند. 
نیویورک تایمز از جمله نتایــج وضعیت به وجود آمده در 
دولت ترامپ را فراهم شدن زمینه برای ایجاد شرکت های 
جعلی جدید دانســته تا مسکو بتواند از آن طریق بودجه 
و قطعات مهم از جمله تراشه های کامپیوتری و تجهیزات 
نظامی را وار کند. مطابق تحلیل این روزنامه، دولت بایدن 
در ماه های پایانی فشار بیشتری وارد ساخت و حدود سه 
برابــر میانگین ماهانه علیه روســیه تحریم وضع کرد. اما 
اثرات تحریم های آن دوره از همین حالا شــروع به از بین 

رفتن کرده است.
چتر هسته ای اروپا

از سوی دیگر اقدامات ترامپ بسیاری از سران اروپا را 
متقاعد کرده است که در زمان بروز خطر آمریکا حمایتی 
از قاره ســبز نخواهد کرد به همین دلیــل آنها به دنبال 
یک چتر هســته ای اروپایی روی اتحادیه اروپا هســتند. 
»فریدریــش مرتس« صدراعظم آلمــان در همین رابطه 
از آمادگی کشــورش را برای آغاز گفت وگوهای بلندمدت 
درباره ایجاد چتر هســته ای اروپایی خبر داد. به گزارش 
ایرنا به نقل از دویچه وله، در یکی از مهم ترین نشست های 
خبری اخیر در برلین، فریدریش مرتس صدراعظم آلمان، 
ضمن تاکید بر حفظ وابستگی دفاعی اروپا به چتر هسته ای 
ایالات متحده در کوتاه مدت، از احتمال شــکل گیری یک 

سازوکار دفاع هسته ای اروپایی در بلندمدت خبر داد.
وی اظهار داشت: »ما باید در سال های پیش رو هرآنچه 
در توان داریم برای حفظ اشتراک هسته ای با ایالات متحده 
انجام دهیم. اما این مانع از آن نمی شود که در سطح اروپا 
به  طور مستقل به چگونگی سازمان دهی چتر هسته ای خود 
نیز نیندیشــیم.« مرتس در ادامه به پیشنهاد اخیر امانوئل 
ماکرون رئیس جمهور فرانســه، اشاره کرد؛ پیشنهادی که 
هدف آن گسترش پوشــش بازدارندگی هسته ای فرانسه 
به سایر کشورهای اتحادیه اروپاست. به گفته مرتس، این 
موضوع هنوز وارد مرحله عملیاتی نشده اما شایسته بررسی 

و گفت وگوی جدی در سطح سران اروپاست.


